S. Iosephum hymnographum sepelientibus,

Miraculo de δρασμῷ οἰκετῶν (1), ubi se in urbem regiam vocatum fuisse asserit ut Iosephi hymnographi funeri interesset. Hic erat istius aetatis hominum candor, qui martyres in suis basilicis commorari mortaliumque condicioni obnoxios sibi fingebant, nec mirabantur S. Theclam currus igneo per aera ferri ut ad coetum sollemnem, in urbe Dalisando habendum, properaret (2).

adversus Scythes pugnantibus adest.

44. Ex Cedreno narratum est S. Theodorum anno 972, Iohanni Zimisce adversus Scythes seu Russos pugnanti adfuisse, atque a militibus candido equo insidente conspectum fuisse (3). Addit Cedrenus nonnulla quae et a Zonara commemorantur, illud maxime templum S. Theodori Euchaitense a fundamentis iubente imperatore innovatum, ipsam quoque civitatem Θεοδωρόπολιν appellatam esse (4). Fuit qui existimat post Scylitzen Cedrenum et Zonaram errasse, nomenque novum non Euchaitis sed Durostoro induitum (5), ita testante Leone Diacono, scriptore coaevo (6). Id tamen vix crediderim; errasse

B Leonem celerosque et praestantiori fonte haussisse quae tum de templo tum de nomine civitatis S. Theodori produnt probabile censeo.

§ IV. De cultu S. Theodori analecta.

Euchaïta 45. Quae ad diem 7 februario iam collegit I. Bollandus noster iteranda non sunt, neque singula venerationis in sanctum martyrem per tot saecula in universo orbe congesta documenta producere in animo est. Praecipua et cognitu necessaria vel quae recentius in lucem prodiuerunt seligere visum est. Euchaïta in Ponto sancti corpus quievisse ibique exstructam fuisse basilicam cuius magnitudinem et ornatum magnifice extollit Nyssenus (7) nemo ambigit, et loci nomen, vix immutatum: Aukhat, superiucisse omnium paene sententia est (8). Nostris quoque diebus christiani Amasenses, prima ieiuniorum dominica, quae S. Theodoro sacra est, ad locum, ubi olim erat eius basilica, exire, ibique diem transigere solent (9). Sitne vicus ille reapse Aukhat, nondum assequi potuimus, operae tamen preium foret rescire. Plerumque enim religiosae vulgi observantia locorum memoriam accuratissime servant. Quicquid id est, Euchaïta locus erat olim silvestris, Eusebiae, piae mulieris, si hagiographos audias, possessio, quae a S. Theodoro celebritatem accepit, et in civitatem paulatim excrevit: η τοῦ μάρτυρος αὐτῆς πόλις καὶ παρούσια — ita Iohannes Mauropus — ἦν ἐξημένη ἀβάτος πολνάρθρων πόλιν τε καὶ γόργαν ἀπέδειξε (10). Iam a saec. V episcopos habuisse videtur (11), a saec. autem IX vel X ineunte ad saec. circiter XIV metropolitas (12). Celebris fuit peregrinatio ad S. Theodorum a multis